
山 子 第 ４ ２ ２ 号  

令 和 ２ 年 （ 2020 年 ） ４ 月 ２ ８ 日  

 

保育所入所園児の保護者 様  

 

山陽小野田市長 藤 田  剛  二    

 

新型コロナウイルス感染防止のための保育所臨時休園について 

 平素から市の子育て支援行政に御高配を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、新型コロナウイルス感染症については、国において全都道府県

を対象に「緊急事態宣言」が発令されるなど、感染拡大防止の取組が進

められ、本市においても感染拡大防止に努めてまいりましたが、このた

び市内で感染者が確認されました。 

 これまで本市においては、保育所は保護者が働いており、家に１人で

いることができない年齢の子どもが利用するものであることから、感

染の予防に留意した上で、開所していましたが、子どもたちの命を守る

ためには、更なる感染拡大防止に取り組むことが必要なため、５月１日

（金）から５月２４日（日）までの間、保育所を臨時休園することとい

たします。 

 ただし、就業を継続することが必要な方、ひとり親家庭等で仕事を

休むことが困難な方など、真に保育が必要な家庭のお子さまについて

は、今までどおり保育を行いますので、各保育所にお申し出ください。 

なお、過日お願いしました登園自粛期間及び臨時休園期間中の登園

しなかった期間の保育料については、一旦お支払いいただきますが、登

園しなかった日数に応じ日割り計算とし、後日精算させていただきま

す。 

重ねてのお願いですが、保護者が仕事を休んで家にいることが可能

な御家庭におかれましては、保育所の利用を控えてください。社会全体

でこれ以上の感染を食い止め、平穏な日常を取り戻すために、そして何



よりお子さまの命を守るために何卒御理解、御協力いただきますよう

お願いいたします。 

子育て支援課 

TEL： 82-1207 


